[image: image1.png]

Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от ________ 2018 г. № ______
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в приказ
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа от 30.09.2016 № 85
В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа                             от 03.02.2003 № 673-ОЗ «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ Департамента образования. культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 30.09.2016 № 85 «Об оплате труда работников государственных учреждений подведомственных департаменту образования культуры и спорта Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными приказом Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 09.01.2018 № 1) согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Руководитель Департамента                                                                      И.И. Иванкин

	Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа

от __________2018 № ____

«О внесении изменений в приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 30.09.2016 № 85»

Изменения в приказ
Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа от 30.09.2016 № 85
1. В Примерном положении об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений, подведомственных Департаменту образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, утвержденном приказом Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 30.09.2016 № 85 (далее – приказ):

1) пункт 30 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«выплаты тренерам, осуществляющим спортивную подготовку.»;
2) дополнить пунктом 37.1 следующего содержания:

«Тренерам, осуществляющим спортивную подготовку на начальном и тренировочном этапе, при первичном трудоустройстве по профильной специальности в бюджетном учреждении, устанавливается стимулирующая выплата в размере от 3 до 50 процентов от оклада (должностного оклада).
Указанная выплата устанавливается по основному месту работы сроком на четыре года со дня заключения трудового договора.».

___________

Пояснительная записка

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации в целях обеспечения единых подходов к регулированию заработной платы работников организаций бюджетной сферы разработаны Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений Единые рекомендации по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2018 год (далее – Рекомендации – 2018).
Нормативный правовой акт субъекта, утверждающий с 2017 года основы системы оплаты труда в государственных учреждениях Ненецкого автономного округа принят постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.08.2016 № 260-п «О совершенствовании систем оплаты труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа» (далее – Постановление 260-п).

Руководствуясь основополагающим нормативным правовым актом в сфере оплаты труда (Постановление 260-п) были приняты ведомственные нормативные правовые акты, конкретизирующие систему оплаты труда работников государственных учреждений по ведомственной подчиненности утверждающие в том числе типовые положения по оплате труда для работников бюджетных и казенных учреждений, в частности приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 30.09.2016 № 85 (ред. от 06.02.2017) «Об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Департаменту образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа» (далее – Приказ № 85).

Согласно Рекомендациям-2018 при разработке локальных нормативных актов государственных учреждений физкультуры и спорта следует предусматривать особенности формирования оплаты труда работников с учетом специфики их трудовой деятельности.

Таким образом, предлагаемые изменения вносятся в Приказ № 85 в связи с необходимостью приведения указанного нормативного правового акта в соответствие с Рекомендациями – 2018.